UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4189/2004/UB-ĐT
	TP Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 08 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
VỀ DUYỆT ĐIỀU CHỈNH QUYẾT ĐỊNH SỐ 733/QĐ-UB NGÀY 25 THÁNG 02 NĂM 2004 CỦA CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VỀ DỰ ÁN THÀNH PHẦN SỐ 9 THUỘC TIỂU DỰ ÁN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH, DỰ ÁN NÂNG CẤP ĐÔ THỊ VIỆT NAM.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 1999 của Chính phủ về ban hành Quy chế Quản lý đầu tư và xây dựng; Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2000 và Nghị định số 07/2003/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2003 của Chính phủ về sửa đổi một số điều của Quy chế Quản lý đầu tư và xây dựng;
Căn cứ Nghị định 17/2001/NĐ-CP ngày 04 tháng 5 năm 2001 của Chính phủ về ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn Hỗ trợ phát triển chính thức; Thông tư số 06/2001/TT-BKH ngày 20 tháng 9 năm 2001 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hướng dẫn thực hiện quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức;
Căn cứ công văn số 907/CP-QHQT ngày 09 tháng 7 năm 2003 của Chính phủ về phê duyệt Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi các dự án thành phần Tiểu dự án Nâng cấp đô thị thành phố Hồ Chí Minh; Công văn 1393/CP-CN ngày 10 tháng 10 năm 2003 của Chính phủ về ủy quyền phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi các dự án thành phần Tiểu dự án Nâng cấp đô thị thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Biên bản ghi nhớ giữa ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh và đoàn công tác thẩm định dự án của Ngân hàng Thế giới (WB) ngày 03 tháng 12 năm 2003; Biên bản đàm phán ngày 04 tháng 3 năm 2004 về nội dung Hiệp định tín dụng phát triển và Hiệp định viện trợ không hoàn lại PHRD của Chính phủ Nhật Bản ủy thác qua Ngân hàng Thế giới cùng tài trợ cho dự án Nâng cấp đô thị; Thông báo ngày 04 tháng 5 năm 2004 của Ngân hàng Thế giới về Khoản tín dụng số 3887 ngày 29 tháng 4 năm 2004 cho dự án Nâng cấp đô thị Việt Nam;
Căn cứ quyết định số 688/QĐ-TTg ngày 23 tháng 6 năm 2004 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt kết quả đàm phán dự án Nâng cấp đô thị;
Căn cứ quyết định số 733/QĐ-UB ngày 25 tháng 02 năm 2004 của Chủ tịch ủy ban nhân dân thành phố về duyệt Dự án thành phần số 9: "Dự án Hỗ trợ kỹ thuật và tăng cường năng lực quản lý dự án Nâng cấp đô thị thành phố Hồ Chí Minh" thuộc Tiểu dự án thành phố Hồ Chí Minh, dự án Nâng cấp đô thị Việt Nam ;
Xét đề nghị của Giám đốc Ban quản lý dự án Nâng cấp đô thị thành phố tại công văn số 301/TTr-NCĐT-KHĐT ngày 02 tháng 8 năm 2004 về điều chỉnh quyết định duyệt dự án thành phần số 9: Tăng cường năng lực quản lý nhà đất trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh thuộc Tiểu dự án Nâng cấp đô thị thành phố Hồ Chí Minh, đính kèm hồ sơ dự án;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại tờ trình số 3889/KHĐT-XD ngày 17 tháng 8 năm 2004;
QUYẾT ĐỊNH
1. Điều 1.- Duyệt điều chỉnh một số nội dung tại Điều 1 trong Quyết định số 733/QĐ-UB ngày 25 tháng 02 năm 2004 của Chủ tịch ủy ban nhân dân thành phố về duyệt Dự án thành phần số 9: "Dự án Hỗ trợ kỹ thuật và tăng cường năng lực quản lý dự án Nâng cấp đô thị thành phố Hồ Chí Minh", cụ thể như sau:

2. Tên dự án: Dự án thành phần số 9: "Dự án Hỗ trợ kỹ thuật và tăng cường năng lực quản lý nhà đất trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh" thuộc Tiểu dự án thành phố Hồ Chí Minh, dự án Nâng cấp đô thị Việt Nam (VUUP).

	Nguồn vốn: (diều chỉnh khoản 9 diều 1 quyết dịnh số733/Qé-UB ngày 25 thỏng 02 năm 2004)

1. Vay WB
	397.500 USD
	tương đương
	6.042.000.000 VND

	2. Viện trợkhông hoàn lại PHRD
	250.000 USD
	tương đương
	3.800.000.000 VND

	3. Vốn ngân sách Thành phố
	248.265 USD
	tương đương
	4.320.828.000 VND

- Lịch biểu thực hiện: (điều chỉnh khoản 11 điều 1 quyết định số 733/QĐ-UB ngày 25 tháng 02 năm 2004)

- Giai đoạn 1: khảo sát thiết kế hệ thống từ tháng 12 năm 2004 đến tháng 12 năm 2005.

Giai đoạn 2: thực hiện theo kế hoạch và hệ thống đề xuất từ tháng 12 năm 2005 đến tháng 12 năm 2006.

Điều 2.- Các nội dung khác không đề cập vẫn giữ nguyên như Quyết định số 733/QĐ-UB ngày 25 tháng 02 năm 2004 của Chủ tịch ủy ban nhân dân thành phố.

Điều 3.- Ban quản lý dự án Nâng cấp đô thị thành phố chịu trách nhiệm về tính hợp pháp, tính chính xác trung thực và đầy đủ về nội dung và số liệu điều chỉnh của dự án thành phần đã trình duyệt.

Điều 4.- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chánh, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước thành phố Hồ Chí Minh, Giám đốc Ban Quản lý dự án Nâng cấp đô thị thành phố và Thủ trưởng các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận :
- Như điều 4
- Văn phòng Chính phủ,
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
- Bộ Xây dựng, Bộ Tài chính,
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam,
- TTUB : CT, các PCT
- Cục Thống kê
- VPHĐ-UB : các PVP
- Tổ TH, ĐT-MT (2b)
- Lưu (ĐT-Ng)
	KT. CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đua